
 
 

  SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL  

 

 

EDITAL Nº 01/2024 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

 
 
 

 
O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos 
termos da Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual nº 179, de 
21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009, que dispõem sobre a contratação de pessoal por 
tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO: 

1. A relação dos servidores ocupantes da função de Técnico de Enfermagem, Enfermeiro, Assistente Social, 

Terapeuta Ocupacional, Enfermeiro, Médico Clínico e Psicólogo, dos quais os contratos de trabalho serão 

renovados por 6 (seis) meses, conforme contido no Anexo I do presente Edital, haja vista autorização contida 

no protocolo nº 21.240.140-4. 

 

 

 
Curitiba, 8 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira, 

Secretário de Estado da Segurança Pública. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL  

 

Anexo I do Edital nº 01/2024 – Departamento de Polícia Penal 

ASSISTENTE SOCIAL 

ANA SILVIA JULIATTO BORDINI 47557003 PR 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA MENDES 52703042 PR 

ENFERMEIRO 

ALESSANDRA ANDRÉA DA SILVA TETZLAFF 200841105 SP 

DARKEN EUGENIO DE OLIVEIRA 76618836 PR 

REBECA FERNANDES ROCHA 68886759 PR 

FABIANA TABORDA DE RAMOS DA SILVA 83534893 PR 

MARISA C J WOSCH 22233416 PR 

VANIA ANDRESSA DE SOUZA 77785728 PR 

MARILUCE GOMES ARMSTRONG 222082483 SP 

LUCIANE FERREIRA DOS REIS 103165580 PR 

MIRIAN APARECIDA PAIVA 52088712 PR 

LUCIMARA FRUTOS 000649927 MS 

GIOVANA PAZ 1052772728 RS 

EDSILVIO BARBOSA OLIVEIRA 1583651 AL 

NUTRICIONISTA DEPPEN 

MAYARA DOS ANJOS 110174020 PR 

NUTRICIONISTA CMP 

RENATA BRAGANHOLO SLOMPO 6667218900 

MÉDICO CLÍNICO 

DIEGO RODRIGUES FRANCA 129219168 RJ 

PSICÓLOGO 

EDNOMAR CALISTO LAURIANO 152204922 PR 

JOSY CRISTINE MARTINS 65806720 PR 

DURVAL DE SOUZA FILHO 16129615 PR 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

LUCINEIDE INCIA BARBOSA 100166388 RJ 

KIMBERLY CAMARGO DE OLIVEIRA 128491732 PR 

ANDRIELLE CAROLINE DE M. DAS GRACAS 109187313 PR 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JAQUELINE CAMPOS RESENDE DE CASTRO 94752566 PR 

VANESSA DA PENHA FRANCISCO 86101440 PR 

VERA LUCIA GONALVES 54501943 PR 



 
 

  SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL  

 

TANIA MARA DAHER 1422817 PR 

JURACI DE JESUS SANTOS 37197246 PR 

MATILDE MOURA 45462528 PR 

JOCELY DE FATIMA DOS SANTOS COUTINHO 82303944 PR 

VALDEIR DE ALMEIDA 43862170 PR 

IRENE SEVERINA DA CONCEICAO 95395350 PR 

NILZA MARTINS 71238660 PR 

ODETE APARECIDA A. DE ALBUQUERQUE 37772020 PR 

ADELIA CRISTINA SENA DA SILVA 54528272 PR 

LAUDICEIA BELMIRA DA SILVA 51236912 PR 

EUNICE DA LUZ 46331699 PR 

ROSELI DE MOURA 46331869 PR 

WALNEI PEREIRA MACIEL 142193892 PR 

NILDA DA SILVA MEDEIROS 156316512 PR 

ORIVAL SOARES PINTO 49394543 PR 

ANA LUCIA DE SIQUEIRA MELLO 42631108 PR 

MARILENE BRAZ LIMA 42475580 PR 

JUSSARA FAGUNDES BECKER 44179881 PR 

OLAIR ERON VIANA DA ROCHA 45597741 PR 

MAURI DE SOUZA 56239030 PR 

ONEIDE DE MELO 59412124 PR 

MARINEIDA ISIDORO 132922845 PR 

TANIA MARA ARRUDA 57127724 PR 

HELENA BERNARDINA DO NASCIMENTO 71344827 PR 

ROSELI DE LOURDES DUARTE 50269841 PR 

ARIONETE DE ARAUJO SOUZA 56054278 PR 

MARIZA ANDRADE 56103554 PR 

CLARA SIMONE BEKER 83697830 PR 

CLEVERCI GIANI JUSTUS DO AMARAL 56070672 PR 

ELIZANGELA APARECIDA LOCATELLI 102407386 SC 

INDIA MARA ALVES 62861193 PR 

ANDREIA DELFINO 67115619 PR 

SHEILA DE MEDEIROS COGROSSI 67851706 PR 

CLAUDIANE DA SILVA COSTA 69506089 PR 

WANILDA LUCAS DOS SANTOS 70815265 PR 

PATRICIA ELAINE DOS SANTOS FURINI 60049548 PR 

ANA CINTIA MANDUCA 69708510 PR 

MICHELE SOBEJEIRO 67862767 PR 

ELAINE CRISTINA HASS 71427110 PR 

ELIZANGELA ANDREA ANTUNES FRANCO 67513690 PR 

NEIDE JANETE GONCALVES ROPELATO 67346866 PR 

ELIANE REGINA DE SOUZA 131841248 PR 



 
 

  SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL  

 

SIRLEI FONSECA DE JESUS 64131150 PR 

JANAINA DOMARESKI RIBEIRO 67546458 PR 

BEATRIZ DE FÁTIMA ROSA 79102911 PR 

FABIOLA DANTAS ALEXANDRINO 0758777167 BA 

JOAO WOSNIAK PEREIRA 77358030 PR 

CLAUDIONOR DE PAULA RODRIGUES 76455830 PR 

GIRLENE DE OLIVEIRA 89499925 PR 

DANIELE APARECIDA B. DE SOUZA GALAN 75314701 PR 

LUCIANA CANDIDO DA SILVA 76338027 PR 

 


